XVII antiquus

antiquis hofis qui tam profligis factis corporali-
bus quam in suis insidiis nostris cogitationis insi-
flis. Accurrit ergo ut illico diabolus in figura pig-
miae, & cum Domina plamodiam alterius ver-
sus decantauit. Multis illis perclisis cum ad
iouis psalmi 67. ventum est, turbati cepti
nolunti progrederi vterius: cum autem ipsa pri-
mum versum inchoaret, diabolus huius versus
efficiam ferre non sufficeret, quis effet aperte
horrendos edens vultus, & instat fortissimi
fumi evanescere, ut nec momento temporis
harreret, dispernit.

3. Eadem ob causam idem Dju Athanas. litteras

dans amico suo Marcellino, praemonet illum

quod si timore angereatur, & sum machine dia-
boli persternerent, quanvis audiret quod multi-

tudine suorum copiosa venientia instructus, illi

bellum illatus, fortisque impugnatur, ne-

quaquam timeret; sed psalmum hunc decantan-

do cuncti in iugam illico conseruerent, & re-

rumque cognosceret illud Davidis oraculum:

Pf. 63.9. *Sagittis parvularum sallit sunt plaga eorum.* Sed

oritur confusio difficilis. Quenam obsecro

mysteria verbis adeo paucis ineluduntur, ut tan-

tae inferant diabolo fermidinem? Vnde verba

exponitur hinc illi sunt in terribilia: Ra. o. quantum in eli-

ligo, hoc ea est quia continent mysterium Christi

Domiini maxime gloriosum, emique victori-

am, qua nulla celestior, quam de cunctis his

soleam in reatu invicit. Communis habet

opinio Sancutorum hunc psalmum a Davide

compositum, quem Christi Domini triumphis

decantandis conseruaret, ut alio loco diximus.

euio in principio mysticorum psalmit eius glo-

riosae Resurrections, ut ceterorum fundame-

ntum, & merito quidem ut enim nota D. Gregor.

Naz. hoc mysterium ita certis palmarum capi-

Orat. 2. in ac clarius effulget, sicut sol lucet stellae nocturne-

ra: Hoc nobis festi uirginum felicitas, & celebra-

tionem celebrari in tanto eterno omnibus, non solum hu-

manis & humis deinceps, sed etiam in qua ipsa Christi

sunt, ac propter ipsam celebantur superiori, quan-

to sol stellae auroculis. Telle omnes in celo se-
fulgent, ipsorumque in tunc exornant, ut dire-

Zec. 43.10. *ix Salomon, ex ulta omniae celo venire venu-*

statam, ornataisque pulchritudinem: Species eis

Da. 13.56. *Gloria stellarum. Vox ipsius pulchritudinem de-*

notat, ea phrasit qua Daniel impudico senior Tex-

Similiter probravit: Semen Chanuan & non Iuda. Specie

dece: it se Speciem dicit incomparabilem susan-

nar pulchritudinem. Porro lux illa stellarum de-

solt p. o. gaudiata ut sole deficiente vel obfeua-

to, omnes pariter luce sua priuarentur tenebris,

obsculta, talis est autem lux solis, ut per abientiam stellarum obsubstantur, ipsorum oriente, omnes concilium illuminarentur.

Talis est Christi Domini Refutatio Ven-

Domini Salvatoris nostri cœlum dicimus im-

mosillimum ex stellarum doctrina lex & au-

culturum multitudine fulgidissimum. Autem

est verba, qui paulo ante ea vilipendebat: tri-

meritantes in verbo gratia, qui prædicta in

erat Euangelista Lucas. Autem ea prædi-

ctiam iniuncti: Et mirabatur Iuda, dicens:

Quonodo hic latens sis, cum non dicas?

Deo visitavit pl. ben. suam. Adhuc cum non

linguam relitti, & ita factum admittantur

turnatum omnes attingent. Bene enarrat p.

fidelis facit audire & mutu logi. Se non satis

pugnantes quebant: Christus enim contra angelum

plura figura facit, quam hic facit & inven-

cus infinitissimi hinc opéra dicuntur me-

nium ipsa adeo præclaras, ut in pleno Conci-

summonique Pontificis Constitutio, lau-

titur vel inscribi: *Hic homo natus signatus;* unde

hunc hæc luce & venutum præcelere, vias

hæc sibi possent nudum corporis oculo, id

autnam & cor totius videntur: rōde hæc adhuc.

Si dimittimus eum sc̄ emere credimus an, &

cum ut Deum venerabimur: hinc enim p-

erbi huius emphasis. Credens in eum, videt

Christum Iulianum colligit D. Thom. Et p-

ret veritatem dicere probant eveniūt: cuncti

quidem ob excellentiam & horum speciem de-

partiment, nominatis refutacionis Lanius quia

phrasit Astrologica vocare possumus minima-

magnitudine stellarum, tunc cum mundus ipsi sit

Palmarum ut Regem, Mellan Denner gelatio-

pius ingrediemur Hierusalem, accidit utroque

Deo referuntur: quoniam jam cum possit

morti ad judiciale, & publico cum processu

reum proferuntur.

Mosiente Domino emines illa stelle qui-

tenebitis immergantur & latitudine obseruantur

& sibi persuadent inimicis ei quod omnes eis

ne in omnibus intrigante & clypeo extincentur

ostendissent: ni hil abut est prædicta obserua-

tionem; cum ita Stellarum omnibus

bus casus occubuerit, crescentes quod ipsi tec-

rum non possint et pete possunt. Vnde pro-

ceruicio illustrant, prius illa delectant, &

recula explorant: *Alio salvo frēm p. o. gaudiata ut*

solit stellarum facere, q. d. Quandoque p. o. gaudiata ut

vitas esse & potentia, quā se defenderet, & libe-
tatem suam tuisse ei, qui liberasse ipargebera-
tur adest, & quemque de illo fama vulga-
retur, metu ille prætingit. Et autem hoc
advenit, ut nonnulli de discipulis eius in
hoc offendierint: ut patet in his duobus pere-
giunt in Ennianus: dicunt ergo: *Pisi vir-
pius usque ad formam eorum Deo & omni p-*

*rope. Transderant enim sacerdos accepisse &
procespsus in dationem mortis, & cruci-
xerunt eum. Nos autem sperabamus, quia ipse effec-
tus erit res ipsa: & nunc super hoc omnia certis-
simi est habere, quod huius saepe fuit: Quoniam enim
prologia eius mirari non opera, & doctrinam
eminentissimum, atque motuum illud eius inge-
nere de vero Messia fidem, in hac tamen ad-
ducile vacillantibus inconfidentibus: *Nos auem
feremus q.d. Fiduciam conceperamus, quam
jan dimisimus ex eo qd occisa illum vide-
tum, autaq.e opera crucis mortis ille excep-
plicatopiebus, quo Principes molti illum af-
teruerunt: hoc etiam eos caput in admiratio-
ne nigrae oculis eorum plenum obducere
quo iudicium obtinebatur: Nam super hac om-
nia. Videat illum alligari, condemnari, crucifixi gi-
ki mortis, multum corda nostra perturbavit: atca
nunquam a nobis remansit quod lumen adhuc
merita illud ferre: quod resurrexit spera-
bamus: hoc autem non experimur. Quocirca
una noctis onepfli caligo, ut quæcumque ha-
bitus praecara tecum Eclipsum passa fuit obclu-
sionem. Nec hoc antetur aliquis: cum, sicut
habetur, Christus Dominus voluerit, vlo-
pera lucem ac claram accepirent ex Re-
surrectione sua fulgor ac gloria: idcirco illa
comitem, & depicentes ad Resurrectionis
les remittit miraculum, quale dicens illis hoc
prophetas (et ait D.Bernard.) *Esperata mea in die
Resurrectionis mea.***

¶ Mortuo Domino & sepulco videbantur om-
nes stellæ caliginæ ac tenebris obscuratae: porro
eius mysterium ac gloriose Resurrectionis
Dominus triumphus, ut sol serenissimus, &
quæstæ stellæ illæ operum ac mihi aculorum Chri-
sti hoc egit, quod sol cum stellis ageret, quæ
enim a stellæ tenebris indubitate videlicet or-
bita illi concedet claritatem ac splendorem quod
in coenæ rebus omnibus agit, de quo spiritus
Sicut. Solilluminans per omnia respexit, & gloria
Domini plenum est apud eum. Quod primus sol
enam hodie d' transitus radios omnia collu-
sum, quemque illo occidente tenebris
arbitur inducere, & rursum videre licet rosam

*§. 2. Trias declarat David quibus triumphus
Resurrectionis Domini redditur illastristi-
mus.*

Praeceptoribus hoc verbis decantat David, §
porro ita illustris, ut nobis præclarissi-
ma declarat his inclusa Sacramentum id esteo
Christus Dominus specialiter ut probaret suam
ex SS. litteris. Resurrectionem, non tantum *Luz. 24. 3*
dicit: *Necesse est impleri omnia quæ scripta sunt in 44.*
Y Y Y 2 lege

Vix vir. Virum : tot viros in fugam eduntur.
Viri Israelitae, vt nec gladium educant, ne in-

ceam concurvante foto eius compulsi : in
communis erat timor, sed ingenio. Dicuntur
valde. Tandem exponit in quiete vilitate, &
honesto exercitio hic triumphus; scilicet popu-
lisque talis, quo mundus non habuit illud
tem, populus Israel à Deo ipso electi & honorati.

Hec eadem perpendit David in triumphatoris,
cause ita sublimiter exponit, vt etiam
tumani auditus robustiores eius maxime
perterreat inimicos.

S. 3. Superbum opus Christi, quo se deu-
manifestauit, sicut superbum regis.

Primo mirabiliter ac profunde exponit.

Ille sit Triumphantus quibus virtutibus, quibus
poterat qualitatibus: Exangas Deo. Quali-
citur Deus est, & omnes vires, sum brevis
hunc enim triumphus tantus est, vt omnes
vires ad hoc reperiantur & atomo illi defini-

tur. Tali sequi non poterat effectus. Vide pro-

prium opus à Christo paratum, quo se Deo
verum esse confirmavit. Iustus hoc, quo ipse impo-

sum a mortuis resuscitare reclivum. Tali
virtus homo vires divina confortans viret
alioquin resuscitare mortuum, ut Elias filius.

Sacerdotem a Eliseo filium vires à Deo pro-

vidit in loco. & Diuines Fides ador-

centem in Triade, & & non solum hoc sed veri-

tus potius resuscitare mortuum, vt patet in te-
dauere Elisei: cum eius leprolico aliud intro-
cepit cadaver, quam primum hoc propositum
contigit cadaver, sicut in pedes fuisse mortuum.

Vide de Prophetia maximo dñe Salomon: Mortuum propterea tamen corporis quod
de cœlo predicto intelligit, & manice vata eti-
tolit Elisei sanctificatur, vide dictum propria-
tatis. Hoc satis frequenter certos in corpori-
bus mortuorum SS. vt eorum res ipsa applicatio
nem inservit sanitatem, sed aliquando secundum
vitam adipiscantur: quia hoc ipsi non operari
vt cautele principales, sed Deo ob hanc
coronam gloriam.

Portio scriptum jam mortuum ad vitam resur-
care, nulla potest virtus fieri. Nec dicitur à me que-

mus ille pars sic homo: quia scriptura deinceps obli-

tae suorum honorare, operatio eis & actus vita resur-

caruntur.

I. Ex tribus commentantur tri-
umphus Refusus. Etiam.

II. Primo ex persona. No-
men Iosephus significat: pilorum rubedinem,
sed faciem, quod dicimus vernans, & exponit
textus Hebreus, in quo idem verbum est quo
vixit sponsa in Cantico, quando sponsa deter-
minat vultus elegantiam: sic ait: *Dilectus meus
candidus & rubicundus: Ita transfert noster
Paganus hoc loco: Erit puer rubicundus & pul-
cher: nolite autem Cardinali: Caetan. legi:*

*Rubicundus: hic etenim color optime conuenit albe-
dini, venustior apparet in facie, & valetudine
indicit perficiam, vires robustas: & quantum*

*multa erat Davidis grata pulchritudo; maiores
tamen erant eius vires: non enim terrena, sed
coelestes erant: adhuc arma sumere recusat
sibi à Saulo oblata, confidens viibus suis à Deo
concessis: *Venit ad te in nomine Domini exercitu-
rum. Declarat secundo & graphite proponit
robur & magnitudinem hosti superlati: erat ec-
tuum gigas iubar turris, vir procerus, statu
tumiduus sex cubitorum & palmi, cuius haec arma
descenderunt: Causis circa super caput eius & loricam
squamata vibratur: porro pondus lorica eius quin-
que milia siliquorum arm erat, & ocreas habebat in
crinibus, & clypeus arcus regibus humeros eius: ihu-
sus autem hunc erat quasi licet orion rexentum:
ipsum autem ferrum hanc eius exercitum sibi na-
baberat ferrigana ferocitate terribilis, vt sola furi-
pibus ostentatione copias militum in fugam
compelleret numero illimas omnia, nedium par-
vulos, teniores fractos viribus, & mulieres in stu-
mores, sed, omnes vires fratitez eius valigia-
turum fagerunt & fatici eum, timuerunt ergo valde.**

quam absque principio vitali fieri dicimus impossibileum autem mortuus in se tale non habere possumus illi est impossibile scipium refutatio ex circa opus hoc nequit exercere nisi illi qui liber moriens est, & partitus in se vitam habet, & vivat, quod Deo proprium assignatur. Familia declaratur hoc similitudine. Nobiles de Verbo inter se transire, committantur, ducunt gladios, singul manu hac gladium. & alia virginem complectantur: hic alterum pupare ferit vi in terram mortuum proferat anima hac gladium, altera retinens vaginam, & ipse occidit sive superest & incolumis. Magnum discrimen inter hos duos est certe tamquam mortuus in terra iacet, omnino impossibile est, ut seducat gladium in virginem remansum eternum principium non habet vitale quo brachia mouere possit & gladium in virginem remittere. Nullus negotio valer altera virgo scipium mouere, & brachii gladium immovere, sed opus hoc brachio non adserbeatur, sed nobis, qui cum imperitis sit, surgere potest & gladium in virginem remittere, fieri in terram deciderit, quia in se principium habet vitale, ex quo tales profunda actions. Commune axona est animal esse in corpore sicut gladius et in vagina, quā gerit & sustinet ille qui vivit. Monstrum, animamque de corpore discidere est eam evaginare. Quando homo purus moritur & anima à corpore distorsit velut de vagina gladius, fieri sequit ut ille idem reveratur eam reditu: quia moritur homo, & illa persona, quae gloriam hunc & virginem complectebatur, concidit autem homo sine vita exemplum, & ipsa persona mortua. Vnde etiam quando Rex auctoritas, aut alius quilibet moritur, & corpus quietum ab vita patet remanet, & anima ab altera, per persona ipsa per mortem destruitur, & non nos est amplius. Ex quo definit Theologia, secundum Philosphaeram, quod hodie non adest, nec visitat, nec est persona. D. Petri, D. Pauli &c. etiam realiter vivunt eternamente in celo, & cognosc corpora in terra hominem: nec eorum erit persona, si quis in diem generalis resurrectionis: tunc etenim virtute diuina per visionem anima cum corpore persona perficitur. Ceterum in Christo, quando mortuus est, hoc egressus est gladius de vagina, manifestans persona viua, quia erat persona divina. Vnde etiam: quia quamvis secundum humanitatem mortuus sit, vita tamen mansit & omnino potest secundum dominaretur.

D. Basil & D. Didymus verba. Davidis adiunguntur. Universitäts-BIBLIOTHEK PADERBORN

rati sunt, quibus Verbum divinum instanter ro- Danisi gauit, ut in mundum venire dignaretur noster Barbae, humanam afflameus naturam ad nostrum redemp-

tionem, quod ait sumpta metaphora de vita nobili, quod gladio se cingens fortis in arenam de-

scendit alium liberaturus: Accingere gladio tuu Ps. 44.4.

super femur tuum potentissime. Gladium dicit ipsa humanitatem: nam ut dictum est, ad formam

gladii continet animal in corpore. Notans pra-

didi: PP. videi supergladium quod ait: gladium

accingat Superfemur suum: etenim omnibus ob-

ium: ut eum qui gladio se cingat, illum non Quid per

fugere aures, non super collum, vel nares, vel ha-

meros, sed super femur accingere. Porro pax ponatur.

clarum hic adorunt mysterium: nam per hoc

Daniel explicare voluit aliud incarnationis filii

Dei mysterium, postmodum futurum, nostra

assumpta humanitate per veram generationem,

non communem sed fortrem & omnino mira-

bilem: quia in Sanctissimum litteris femur carna-

lem denotat generationem. Vnde (dicunt illi

Sanctissimi) quando Abraham misit Occeno-

mum suum Eliezer, ut negotia matutinorum filij

fut Iacob expulserit, voluit ut impedita manu su-

per femur suum, velut super aram faciem pra-

staret suraumentum, generaticum significans:

per quam Deus ex Ioa. 14.8. erat eam allum-

peratus. Vnde postmodum David, ut Verbum x-

ternum veram libi viraret humanitatem, per ve-

ram generationem, sed mirabilem, & potentissi-

mam: Potentissime, hoc est, absque mortalitate

opera, qua in castissima Virginis vixeo concepi-

reetur.

Præcisus agnoscit David venturum in mun-

dum Dei verbum gladio humanitatis nos libe-

raturum, vnde rogat & instat, ut gladio suolu-

per femur accingatur parentissime. Congrua est

hac confidatio: porro & alioz. an ecclias us

proposito nostro magis convenientem, super illi-

ind quod nota Origen in SS. litteris per femur

significari robur, vites & fundamentum: quo-

circa petere ut gladium accingat super femur

suum, alia nihil est, quam intarsa, ut eo modo

assumptam humanitatem ut innaturat, fulcatur,

& fundatur in sua ipsius divina natura, & po-

tentissima divina persona substativa, quaten-

sus perficitur. Ceterum ingressus fuit palloris, ut ipse idem

esset qui gladium euaginaret, quo perficeret

& delectum nimicis, & idem ipse esset, cuius

perficitur divina vita, & integra potestate, pe-

manentem redire, gladium in virginem propria

virtute renovaturus. In nobis fundatur gla-

dus, postea humanitatis fugeret femur getonat

542
noſter, cum auem illa ſit infirma, debilis & corruptibilis ad primam gladij educationem, deſtruitur: unde illi perſone omnino ei imposſiblē reuertit, ut eam denuo in vaginam recludat. Porro gladius humanitatis Christi, ita fortiter diuina perſone innitebat, ut numquam ab ea diſcelleret: & ſicut hinc perſona tan-
ta vigeat potenter, piauit, quæ gladium edaxit,
& de vagina prouulit.

V.
Christus ipſe po-
tuit ani-
mam suam.

Non eſt cui vel me ſimiliſ: non enim noſip-
ſi gladium edacimus foias, nec animam de cor-
pore extrahimus, ſed huic eam eliciſ inimicus,
illi glans plumbi, altera febris, alijs gladii
&c. Porro Christo animam non eduxerunt inimici,
noſtormenſ: quantumlibet enim haec
grauiſ fuſſent, & illi quidlibet effeſſent, ſi ipſe
reuiuifet, mortuas animas fuſſerit; ſic namque
procellatur hiſ verbi: Nemo illis tam a me, *sed*
ego ponit eam a meſipſi &c. Et puerum habeo
terram ſumendam eam. Hoc inquit Evangelium,
quando ipſam mortem Christi ſcribitur: E-
misi spiritum. Ipſe illam cauſe & edoxit, non
biſ ancem educit & euclit vel iuuentus, iux-
ta illud Davidis: Exibiſſimur: & nullus
ea pravaſ potefate quando caput illi am-
putatur, vel ab inſirmitate ad ultimam deduci-
etur metam, qua animam ſicut in corpe
retineat: ſic enim audio Spiritum Sanctum
afferentem: Non eſt in potestate hominiſ pre-
bere, ſpirituim, nec habet potestatam in die mori-
tati, Christo potefas ad omnia ſuit eminenti-
tia.

Imo & ipſe videtur hoc agnouisse Centuri-
vir in ſtrigendis gladiis exercitatus: quandoq[ue]r
dem Christum cernens expirantem modique
confiderans quo moriebatur, hanc veridicam
remiſſionem conſiſſionem: Vnde filius Dei erat ipſe.
Nullo nego delliſi affliti dignofcere quin-
nam foris ſi polleſque viribus, ſi canum
vident eum edacinem gladium, etenim rectos
& imbelli animi gladii ſtrigendi in experiu-
ſo Centurio
Christum
Vnde
Centurio
et illi
color immutauit, ſequor frigescit, porto rore
agnoue-
ta, innotefat. Nos vi ignauit & clombi ad eua-
ginationem anima de corpore, conuictu per-
cellimur, & timore obrigelimus, ſenſibus
dolitumus, glorpela intercipitur, ut vires non
ſint vel in meo verbo exprimendo, verumq[ue] in
Christo cantus ſuit animus tantumque ro-ut,
ut illa hora extrema clamorem eliderit vehe-
mentem, eo plane modo, quo Dux rebuit illi-

mos, qui pariter matum adiungido, &
hoſtem ita vociferatur ut cum in terra gla-
frena & ſuperet. Hoc Centurio confit
quando Christum adiuit ſic reclamarem, et ce-
colligat diuina ut latet virtutem.

Christum igitur attende mortuitem: qua-
uis enim gladius extra vaginam foris ei da-
vit, & altera pars ab alio longe diſt, poro-
ta perſona vita, ſua virtute ac fortitudine:
na vna gladium & altera vaginam complice-
ret enim anima longe diſtare a corpore, n-
que ab una parte corpus iaceat in mundo, &
ab altera parte anima: eſſet in limbo, &
quamlibet eorum ſuſtentaretur prius. Vnde
autem: vitramque enim partem ſia copula-
tione hypothalastica, & vitramque latuſa
ſubſtentare ſia diuina, iuxta communem
Theologiam axiomam Dioſ Damascen. Quod
ſemel affirmat, nunquam dimittit. Vnde Damascen
Thomas Theologia ſecretorum ſcretorum pro-
fundissimum ſit ac: corpus Christi non enim
ideam fulle quod viuum & quia mortuum iam
habebat elle quod viuum ob ſubſtentionem diu-
nam: eadem enim perſona que dabit illi vani-
& animam in te habenti, elle: enim inno-
bat illi poſtmodum mortuo, elle. Mane-
igitur perſona diuina, vita habet & potest
reuerterat gladium in vaginam redi-
bi namque homo fuerit, fuit & Den. In (v)
cum Apoftolo loquacij p[ro]creacionis ex ipso na-
tate, ſed non ex viritate D[omi]ni. Hoc agere exponit
David illo verbo: Exaltat Deus Momin n
homo, ſed attende quod elle habet D[omi]n[u]m
et propria virtute refuſatur.

§. 4. Opus hoc Jacob eleganter deſcriptiſ ſent
leo iiii.

Q. Vam accurate declarauit hoc Panichus
Iacob in illa benedictione opam impo-
nit filio suo Iude, ut committat la-
gio adiupicari: omnes SS. Doctores Damascen
Ambroſius, & D[omi]nus Angeli, & D[omi]nus Chrysostom. & D[omi]nus Gregor. & Cum cum ſit &
ſententiam habebat, languentium & caligineo-
rum corporis oculis intutus, & lac corporis
li illustrat, mentis tamen aciem vna hic de-
luminat adhibuit, & ſpiritu plenus per le-
tico Christum intendit ex famili a eius invenienti-
natum: De Iuda erit q[ui] Domus agnoscet
at D. Paulus: Ad prefatum aſſentis filium ut si
quiescens accubuit ut leo, & quiaſ ſex, quia ſe-
quiescens accubuit ut leo, & quiaſ ſex, quia ſe-

Quia eis quoque cum delineas! P. i-
stis vocat enim catulum leonis; ut noscar pra-
fun PP; et diuina filii Dei declarat naturam
veremque esse diuinam; q; od illi Pater suus z-
tamen dicit per veteram generationem: sicut
enim canis filius est leonis; & hoc plo verum
coincidit esse leonis, verumque naturam leoni-
*ram: si Verbum certum Reges prece-
ps (inquit D. Amb. & Ecclesias) Deinde de Deo,
nam de leonis. Denique vero deus vero. Quia
reco dicitur erat Aris, quod sicut catulus
licet filius est leonis, minor tamen est leone parte
fons. Chrestus cum filius est sicut catulus, minor
est fons, hanc praevidentem cum D. Amb. pro-
priae calamitatem, quem primo dicit. Ca nunc
bini, quo vere filium esse demonstraret, illico
vocum perfectum integrumque leonem At-
testatur vero, quo de lacet aequalitate in par-
ficio naturae, & in ceteris omnibus cum Pa-
tri. Dicitur etiam ab illo Catulus leonis, ad vi-
mum illos magnum ex profundis; & enim in-
stant leones viribus prædictis lunt subignoribus;
vide vi riles exprimat eius qui Samson occur-
ritus de illo Spiritus S. Gaius leonis fons &
rapax secutus ei. O fili mi robuste, forti & ma-
giisque, inquit Jacob, Ad prædiam ascendisti!
Ere quam nequa civis exprimat alçantis;
illam enim alçantem prædam acturus de toros
modi cordibus, & dominio, imperio & au-
toritate qua diabolus eam tyrannus supprime-
bit. Hoc ipsum Salvator confirmat: Nusse pri-
ncipium mundi effectus fons: O ego p̄ exal-
tu fuere in terra, omnia traham ad meipsum. Spe-
cias, ut opinor, Apostolus hoc fratagema: Ex-
planum principatus & praefatae ḡo, quam diues,
quam eximia deputatio. Quis effecti, ut tota
ordo Christi subdederit, collaque illi sub-
mittetur. Ut nomen eius excolleteret super om-
nia domus, celestium, terrenorum & inferno-
rum, ut sublimis ille in crux alçentus dicitur:
in nomine, quia Dominus regnauit à ligno Sub-
lato in aenum, Domine accubuisse vs leo: Ipse fe-
*cerat alnum compulsa, non num inquam mor-**

ei vel atomus adimatur , nec tenebris os illi
confingatur : hoc est dormire ut Leo . Capia-
tur , ligetur , encelugatur , moriatur , lancea
transficiatur , sepel acer , & sepulchro eius la-
pis molaris superimponatur , non per hoc vires
eius emundatur , immo sic conflat viribus integer ,
sicut lucidi nunc Leonis oculi dormientis:

D. Hier.
In c. 23.
Math. 6.
Tob. 6.

*Quamquam homo si , qui crucifixus est , qui se-
pultus est , qui clausus summo , quem lapis apposuit
cohobet , nomen que soris agnuntur , ostendunt filium
Dei , si fugient , timbra ingenuis , terra commo-
ta , vobis festum , laxa dura , mortui suscitata
Angelorum mysteria , que Deum probabant , in-
quit D. Hieron.*

Porto latet hic & aliud mysterium: Dormiens
accubusisti ut Leo . Mortuus se ipsum non potest
excitare ; quia in le antnam ritamque non ha-
lepsit , & somno excedens , & nocturno
excitauit , ipse fe fe quietem compont , ipse no-
num capie , & de illo ipso nascitur ita ut si ille
non cum capiat , nullus ei desorit hunc illi pos-
sit ibiure : & quamvis dormiendo perdat sensu
vnum exteriorum corporis . atamen si
cuit interius vita remanserit & anima , hae ope-
ratur per calorem naturalem & vitalem : & de-
coquens vapores ad cerebrum ascend . nescip-
sum quo sonus suscitatus , unde ait : ad tertiam
vel quartam horam excitavit me : Talem ex-
spectatione expurgatur . Et hoc scipsum
excitare magis proprie conuenit Leoni : eten-
tum nullus est tanta presumens audacia , qui
Leonem andreas suscitare vel mouere dorso en-
tem . Idecirco de Christo dicitur , quod ipse se
ad quietem compotiterit , ipseque mortis som-
num accepterit Ego dominus & somnum rega.
Quod si hoc ex ipso non osterreret velle som-
num hunc capere , impossibile foret ipsum eo
adducere : sicut autem hic somnus Leonis : quia
nemo poterat eum excitare , nisi ipse se exci-
tasset : nam captatio somni mortis , & ob-
dormiscente eo quantum sufficiebat ad re-
tex mortis sue confirmationem . ipse est qui se-
ipsum exireat redditum : Exurgat Deus . Ip-
se leipsum suscitat & de sepulchro prodit im-
mortalis : hoc enim sepulchro eius An-
gelus inscriptis Epitaphium : Surrexit , non est
hic .

*Qua de causa dicere potuit . Vates Euange-
listi : Ecce sepulchrum cui gloriosum ; quibus ver-
bis triumphum hunc explicat gloriosum . Di-
tina : plane sunt rationes quas hic pp. adserunt ,*

ob quas dixerit Propheta sepulchrum cui ha-
gloriosum . D. Hieronimus hanc alien . Qua
fultura Domini locutus ab omnibus spiculae ad
caisse sublationes & igo minima Carthago
taturas & que ad mortis opprobrium : cetero
eo momento gloriam eius inscipiant , & ip-
se eum honorandum per hoc quod exca-
traxerit lumen suum , felicitatem &
terra tremuit , petra flesa sum , temere
confessus est , ipsi evanescit inde mentis
batur percutientes pectora sua : postquam
autem corporis illum Pater honeste sepulchrum
fuerit nouum , illultra , virginem aromati-
cos , odoribusque fragrantissimum & ha-
ec hoc evidenter expoit translatio sepulchri
quam declarat Ducus Chrysostomus in . L.
gaufacit Apotholus humiliacionem ad vita
mortem accellisse : Vnde ad mortem , nemo
autem crucis : quia quod ipsam infecundum
ad eius tendent gloriam & exaltationem &
cum illustres illi viri Ioseph & Nicodemus
sedulo procurarunt , ut digno bogore in tunica
reconderent .

Atamen aliam proferamus rationem prop-
prio nostro conuenientem . Nolum multo
quacumquis illustre , diues , preciosum , kar-
boratum , dici potest hoc nomine Gloriae ,
quod non vultus seruat ignoramus , quam
coruscet illustris , hec sit magnificus ,
areum . Parvoque lapide constructum . Qua-
quantum sit illustre , semper huic reser-
vatur Epitaphium : hic uice talis . & illud si-
tacet , eius denotat inluminatum : nam prodi-
sus iacet , vclus , extensus : & lapsus , que-
mores in sepulchro capitum deruit , & eis
vinculis constitutum , quem mors depauper-
que ipsa pacifera . At ames Christi manu
toto ore , cunctisque manus praedictarum glo-
riolum : non enim fas est illi hoc infiducere li-
pitaphium : hic iacet : sed : Exerto maxillis .
Si ecclita , sua voluntate & morte prout
vires tamen illi tales remanebant , quibus ini-
lam insurgens & conversus , ipsangue his tr-
ata reliquias , seu interficiens , viam quia al-
utas produxit adeo floridam , ut semper si
de morte triumphaturus : crevum Chrysostomum
tra non dominabitur . Ecce Denim de morte & au-
phatore : esse nequit illius viros , robustior ,
potenter , formosior , exstante . His
cantat Ecclesia .

Ille qui clausus lapide,
Cupidoque sub morte,
Triumphans pompa nobili,
Vultus furens de funere.

§.5. Excellentissimum per Resurrectionem Christi
de diabolo triumphauit, quem ita con-
fugit, ut ipse est D. Antonio testatur.

Iam vidimus triumphantorem, potentem adeo
in fortia, ut non sit qui comparetur ei: cum
venis in Deum. Videamus quinam sit illi, de
quibus triumphum agit: nunc populus sit elat-
us, sed que viribus infirmus. Indubitate
cum potestissimi & fortissimi, quos mun-
di emicunt, illi qui exstant de piecebant, &
in triumphum ducebant arrogauissimi: D. se-
parauit inimici eius. Et fugiunt qui oderunt eum &
fuerint. Sicut deficit sumus deficiunt &c. Proh
quoniam punc vestibus myteria: litteras ipsius ex-
cedunt. Uno fuit ut genera aduerteri ocam, de
quibus triumphus resulit: quidam dicuntur
inimici, quos ipse ut tales habebat: Inimici eius.
Altius quibus odio habebatur: Qui oderunt eum:
quoniam enim haec videantur posse conuerti,
sile inquietam tuam, & te edilegauant mulsum
intelli: discessimus: etiam nomen inimici est
restituimynde in rigore tuatum illis concen-
tibus, quae reciprocè odio perfecquintr &
excentur. Attamen verbis odite non est in-
finitum sed tantum alterius denotat partis actionis
quæcunque inimici Christi propriæ notanci
us, qui Christum exercerant, & quos Christus
excitauit, & habent reciprocum inter se contra-
netatem. Illi sunt duo, diabolus & mors: ider-
eo Christus diabolum appellat absolute inimi-
cam: Inimicus horum: & mors à Diuo Paulo di-
citur: Inimica mortis, & à Michæla: Inimica mea.
Qui Christum abominari sunt, Iudeos sile di-
cunt: nam illi Christum ut ipsam mortem
recitat sunt, sed non ipse Iudeos. Hoc suppo-
nunt, nec sunt in triumphum diabolus, mors
& Iudei. Hoc sicutur expeditamus.